

معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی - اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی

موضوع: سومین صورتجلسه قرارگاه اجتماعی استان

تاریخ تشکیل:	روز:	ساعت:	محل تشکیل جلسه:	شماره دعوتنامه:	تاریخ دعوتنامه:
۱۴۰۱/۰۱/۲۴	چهارشنبه	۱۴/۳۰	سالن جلسات شهدای دولت	۲۱/۲۵/۲۷۴۱	۱۴۰۱/۰۱/۲۲

دستور کار:

ارائه گزارش فرمانداران در خصوص اقدامات صورت گرفته در راستای تشکیل خانه محلات، پهنه بندی و مسئولان خانه محلات. ارائه گزارش اقدامات محلات سهرابیه، قائمیه و حافظیه توسط مسئولین محترم خانه محله و مدیرکل محترم حوزه هنری. ارائه گزارش در خصوص آمار و فرایند پوشش بیمه ای ساکنین مناطق کم برخوردار توسط مدیرکل محترم بیمه سلامت. ارائه گزارش مدیرمحترم صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان در راستای اهداف قرارگاه اجتماعی استان. ارائه گزارش طرح پزشک خانواده توسط سرپرست محترم دانشگاه علوم پزشکی در مناطق کم برخوردار. ارائه توضیحات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در خصوص خانه های احسان.

سومین جلسه قرارگاه اجتماعی استان در سال ۱۴۰۱ با دستور کار فوق الذکر در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۴ در سالن شهدای دولت با ریاست استاندار محترم و با حضور اعضا و مدعوین برگزار شد.

پس از تلاوت چند از کلام الله، **آقای ولی پوری، معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی** ضمن خیر مقدم و تبریک ماه مبارک رمضان و آرزوی قبولی طاعات به حاضرین، گزارشی از روند اقدامات صورت گرفته مطابق مصوبات جلسه گذشته و تشکیل ستاد قرارگاه اجتماعی استان ارائه نموده و در ادامه با قرائت دستور جلسه و تبیین آن خواستار ارائه گزارش توسط اعضا شدند.

در ادامه **آقای کاظمینی، مدیرکل محترم دفتر اجتماعی و فرهنگی** با بیان مسائل مربوط به معتادین متجاهر و کمپ های ماده ۱۶ و ضرورت بازپروری و افزایش سرانه های نگهداری معتادین، گزارشی از روند اقدامات و فعالیت های صورت پذیرفته در خصوص تشکیل قرارگاه و راه اندازی خانه های محلات هدف، تعیین مسئولین خانه های محله، انتخاب شهردار کوچه و بانو یار ارائه نمودند. با توجه به عدم راه اندازی تمامی خانه های محلات، از فرمانداران محترم شهرستانها خواستار راه اندازی تمامی خانه ها در محلات هدف و تکمیل آنها شدند. و در ادامه تاکید داشتند که فرمانداران محترم شهرستانها نسبت به تشکیل کمیته های ذیل قرارگاه اجتماعی و برگزاری جلسات تخصصی آنها اهتمام ویژه داشته و صورتجلسات و نتایج حاصله آن را به دبیر خانه قرارگاه ارسال نمایند. همچنین از دستگاههای استان مشخص شده در شیوه نامه قرارگاه خواستند در اسرع وقت نسبت به تشکیل خانه های مربوط در محلات اقدام نمایند.

در ادامه **جناب آقای دکتر عبداللهی استاندار محترم** ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات و تبریک ولادت امام

حسن مجتبی (ع)، افزود: جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر باید بر اساس زنجیره درستی از برنامه ها، دنبال شود. معتادان متجاهر پس از بهبود، نباید رها شوند بلکه ضرورت دارد نسبت به ادامه درمان، آموزش، مهارت آموزی و ایجاد اشتغال برای آنها اقدام شود.

دکتر عبداللہی بیان داشتند: شناسایی خانواده های نیازمند استان و تهیه بانک جامعی از اطلاعات آنها جهت برنامه ریزی دقیق ضرورت دارد.

وی افزود: همچنین باید آمار کودکان کار و متکدیان در نقاط مختلف استان احصا شود تا ساماندهی آنها در مراحل بعدی در دستورکار قرارگاه قرار گیرد.

استاندار البرز گفت: گروه های جهادی و سپاه امام حسن مجتبی (ع) استان البرز فعالیت های خوبی را در مناطق محروم استان پیش گرفته اند، بنابراین باید هم افزایی بیشتری شکل گیرد تا اقدامات و برنامه ها نتایج مطلوب تری داشته باشند.

ایشان افزودند: خروجی عملکرد قرارگاه اجتماعی استان باید در راستای محرومیت زدایی، توانمندسازی و ساماندهی آسیب های اجتماعی ملموس و موثر باشد.

در ادامه جلسه موارد ذیل مصوب گردید:

ردیف	مصوبات جلسه:	اقدام کننده	زمان اقدام
۱	مقرر گردید: فرمانداران محترم شهرستانها گزارش اقدامات خود را در خصوص قرارگاه اجتماعی به صورت مستند به دبیر خانه قرارگاه استان ظرف مدت چهار روز ارسال نمایند.	فرمانداران محترم تابعه	۴ روز
۲	مقرر گردید: فرمانداران محترم ضمن راه اندازی و تکمیل خانه محله در محلات هدف، کمیته های زیر مجموعه قرارگاه اجتماعی را راه اندازی و نسبت به برگزاری جلسات اقدام و گزارش و نتایج حاصله را به دبیرخانه ارسال نمایند.	فرمانداران محترم تابعه	یک هفته
۳	مقرر گردید: اداره کل امور زنان و خانواده استانداری نسبت به راه اندازی کمیته بانوان و تحکیم بنیان خانواده قرارگاه اجتماعی اقدام و صورتجلسه و نتایج حاصله را به دبیرخانه قرارگاه ارسال نماید. همچنین کمیته های خدمات و اطلاع رسانی به مجموعه کمیته ها اضافه شود.	اداره کل امور زنان و خانواده	یک هفته
۴	با عنایت به راه اندازی ۱۰ خانه احسان توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) مقرر گردید: مجوز تاسیس ۱۰ خانه دیگر را در سطح استان از طریق	ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)	۱۰ روز

		ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) پیگیری و نتیجه را به دبیرخانه قرارگاه ارسال نمایند.	
۴ روز	شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان	مقرر گردید: با عنایت به جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر، کمیته یا کارگروهی به نام اشتغال، مراقبت و بازپروری معتادان توسط دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تشکیل و نسبت به برگزاری جلسات با موضوع درمان، آموزش، مهارت آموزی و اشتغال معتادان اقدام و نتایج آن را به دبیرخانه قرارگاه ارسال نمایند.	۵
	فرمانداران محترم تابعه و شورای هماهنگی گروههای جهادی استان	با عنایت به فعالیتهای بسیار خوب گروههای جهادی و سپاه استان در مناطق محروم مقرر گردید: فرمانداران محترم ضمن هماهنگی از ظرفیت و پتانسیل گروههای جهادی و سپاه منطقه خود و سپاه استان برای محرومیت زدایی، فقر زدایی و ساماندهی آسیب های اجتماعی استفاده نمایند.	۶
یک هفته	فرمانداران محترم تابعه و مسئولین خانه محلات	مقرر گردید: خانه محلات با هماهنگی فرمانداریها و دستگاههای خدمات رسان در استان در قالب ۷ محور تعیین شده در شیوه نامه (بهداشت و سلامت، امور فرهنگی و مذهبی، اشتغال، امور رفاهی و مسکن، آموزش و حرفه آموزی، امور اجتماعی، حقوقی و امور قضایی) مسائل را اولویت بندی و به دبیرخانه شهرستانها ارسال نمایند.	۷